
Bureau n°3/2022 –D628 

DÉCISION° 2022/D628 
FINANCES 
 

 
 
 
 

AUTORISATION PERMANENTE ET GENERALE DE POURSUITE 
DONNEES AU COMPTABLE PUBLIC 

 
Par courrier du 28 janvier 2022, Monsieur Loïs BOLÉ, comptable public nous a fait savoir que, 
compte tenu de la création du Service de Gestion Comptable de Saint-Brieuc depuis le 1er 
janvier, toutes les autorisations initialement accordées deviennent caduques. 
 
Considérant que le Code Général des Collectivités Territoriales pose comme principe que pour 
chaque poursuite d’un débiteur d’une collectivité locale, le comptable public doit avoir l’accord 
préalable de l’ordonnateur de la collectivité, 
Il convient donc de délibérer à nouveau afin d’autoriser le comptable public de la collectivité à 
engager les poursuites nécessaires sans demander systématiquement l’autorisation de 
l’ordonnateur. 
 
 
 
Le Bureau Syndical après en avoir délibéré et à l’unanimité, par vote à main levée,  

➨ ACCORDE une autorisation permanente et générale au Trésorier principal pour 
engager des poursuites pour tous les titres de recettes, quelque que soit la nature des 
créances ou des poursuites.  

 
POUR EXTRAIT CONFORME  

A PLOUFRAGAN, le 06 AVRIL 2022 
 

compta2
Texte tapé à la machine
11/04/2022

compta2
Texte tapé à la machine

compta2
Texte tapé à la machine



Bureau n° 3/2022 

 
KERVAL CENTRE ARMOR  

BUREAU DU 06 AVRIL 2022 
 

 
Convocation du 24 MARS 2022  
Nombre de membres du bureau : 15 
L’an deux mil vingt-deux le six avril à neuf heures quinze, les membres du bureau syndical de KERVAL CENTRE ARMOR, se sont 
réunis à l’Hôtel de ville de Ploufragan sur la convocation qui leur a été adressée par le Président de KERVAL CENTRE ARMOR 
conformément aux articles L2121-10 à L2121-12 et L 2122-8 du Code Général des Collectivité territoriales : Mr Rémy MOULIN  
 
 

 
 

 
 
   
 
 
 

 ÉLUS DE  PRÉSENT ABSENT EXCUSÉ 

Rémy MOULIN Saint-Brieuc Armor Agglomération X  

Jean-Luc COUELLAN Lamballe Terre et Mer X  

Yvon LE JAN Loudéac communauté Bretagne Centre X  

Dominique PRIGENT Leff Armor Communauté X  

Christian LE MAÎTRE Saint-Brieuc Armor Agglomération X  

Marcel SÉRANDOUR Saint-Brieuc Armor Agglomération X  

Gérard VILT Dinan Agglomération  X 

Jérémy ALLAIN Lamballe Terre et Mer  X 

Mickaël COSSON Saint-Brieuc Armor Agglomération  X 

Gérard DABOUDET Loudéac communauté Bretagne Centre  X 

Jean-Michel GEFFROY Loudéac communauté Bretagne Centre  X 

Philippe HERCOUËT Lamballe Terre et Mer  X 

Pascal LAPORTE Saint-Brieuc Armor Agglomération X  

Didier LE BUHAN Saint-Brieuc Armor Agglomération  X 

Pascal PRIDO Saint-Brieuc Armor Agglomération X  

Présents :  08 Absents : 07 Votants :  08 

compta2
Texte tapé à la machine
11/04/2022

compta2
Texte tapé à la machine




